
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

    RESOLUCION DCS 235/2025 
                             Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025. 

 

VISTO: 

 

El contenido de la Res. DDCS 049/2025 de reválidas y equivalencias de 

materias otorgadas a la estudiante MARINA ANTONIA CERRIZUELA GUERRA 

(Legajo: 62384). 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la estudiante MARINA ANTONIA CERRIZUELA GUERRA (Legajo: 

62384), presentó una solicitud de reválidas de materias:  
 

Que el estudiante ha realizado una reincorporación a la carrera en marzo del 

presente año y que el sistema ha invalidado las materias aprobadas por la estudiante; 

Que es necesario regularizar la situación de los estudiantes para adecuarse a los 

requerimientos del nuevo plan de estudios; 

El dictamen favorable de la comisión curricular de la carrera de Lic. en 

Enfermería; 

Lo aprobado en sesión ordinaria del Consejo Departamental el 14 de mayo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 049/2025 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 
 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular de la 

Dirección General de Gestión Académica a sus efectos. Cumplido archívese. 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-05-15T12:41:52-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-15T13:36:07-0300
	BADR Pablo Julian




